
 

 
Geschäftsbereich Feuerwehr und Katastrophenschutz 
 

Kundgemacht im Amtsblatt Nr. 23 vom 16. Dezember 2024 
 

 
Verordnung 

 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 12. Dezember 2024  

mit der die Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 
22.9.2016, mit der die Gebühren für Dienst- und Sachleistungen des Geschäftsbe-
reiches Feuerwehr und Katastrophenschutz der Stadt Linz festgelegt werden, ge-

ändert wird. 
 

 
Gemäß § 6 Abs. 5 Oö. FWG 2015, LGBl. Nr. 104/2014 idgF und § 17 Abs. 3 Z. 4 FAG 2024, 
BGBl. I Nr. 168/2023 idgF iVm § 46 Abs. 1 Z. 7 des Statuts für die Landeshauptstadt Linz 1992 
(StL 1992), LGBl. Nr. 7/1992 idgF wird verordnet: 
 
 

Artikel I 
Änderungen 

 
Die Gebührenordnung für Dienst- und Sachleistungen des Geschäftsbereiches Feuerwehr und 
Katastrophenschutz der Stadt Linz wird wie folgt geändert:  
 

1. In § 1 Z. 2 wird nach lit. b folgende lit. c angefügt:  
„c) Alle von öffentlichen Feuerwehren erbrachten Brandsicherheitswachdienste im Sinne 
des Oö. Feuer- und Gefahrenpolizeigesetzes (Oö. FGPG), LGBl. Nr. 113/1994 idgF.“ 
 

2. § 3 wird wie folgt geändert:  
a. In Z. 1 wird die Wortfolge „je eingesetztem Bediensteten“ durch die Wortfolge „je ein-

gesetzter Person“ und die Wortfolge „je Bedienstetem“ durch die Wortfolge „je Per-
son“ ersetzt.  

b. In Z. 5 wird das Wort „Bediensteten“ durch das Wort „Personal“ ersetzt. 
 
 

Artikel II 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2025 in Kraft. 
 
 
 
Für die Landeshauptstadt Linz 
 



Seite 2 linz.at 

Der geschäftsführende Vizebürgermeister 
 
Dietmar Prammer e.h. 


